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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO
INVITACION PUBLICA N° UC016-2024 )r
T I
Mediante Resolucién N° 1102 del dia 24 de junio de 2024, se ordené Iai;apeﬂuraigje;_l procesb de Invitacidn Piblica N°
UC016-2024, Ia cual tiene por objeto Ja “COMPRA DE BONOS CANJEABLES ABIERTOS, PARA EMPLEADOS
PUBLICOS NO DOCENTES, NO DIRECTIVOS Y TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA,
CORRESPONDIENTE AL ANO 2024",

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, :se Ilevé?; cabo &l cierre para la entrega de
propuestas y a aperiura de las mismas, presentando propuesta e oferente: ALMACENES ESXITO S.A
A g
weE ¢
Que el comité evaluador designado mediante Resolucién N° 1103 del!dfa 24 de junio de 2024, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Piiblica N° UC016-2024, findi6 el informe de evaluacién de los
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asl:

ONCLUSION-DE;LAVERIFICAGIONE
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
] Capacidad Juridica 3 i 'SUBSANAR
ALMACENES EXITO S.A. Capacidad Financiera ¥ + CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION SUBSANAR

Que el proponente ALMACENES EXITO $.A,, mediante correo electrénico remitido a la oﬂcil;ia de confratacion el dia 9
de jullo de 2024  las 16:50 y estando dentro del término de traslado del informe, q;r]vﬁié los documentos de subsanacion
asf: LI ' '
| ?% ' !
v Formato de Hoja de vida de Ia funcién piblica i )

v Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales

v’ El certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores

&,
B
De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asf su informe?deﬁnitivongz 1

RE LI
I REQUISITOS HABILITANTES | ; iﬁﬁ ; ;
W
A. CAPACIDAD JURIDICA. { .
NG : S L REQUISITO o (EOLIO: IECONVENCIONE
1_| Carta de presentacion de la propuesta. = } 24 c
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania i ¥ 15 c 7
3_| Documento compromiso de anticorrupcion v 5-7 1 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal 16-83 C
5_| Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal - NA
6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato . 24 C
7_| Hoja de vida de la funcion piibiica 84-85 SUBSANADO
of
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8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 86-87,794-796 SUBSANADO
9 | Registro tnico iributario - RUT 88 C
10 | Certificacion de no estar incluido’en el boletin de responsables fiscales 89 CE
' 11 | Certificado de antecedéntes disciplinarios 90 CE
12 | Certificado de antecedéntes judiciales 91-92 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 93 c
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. 94-97 c
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
LA
A& ]

Ry

B. CAPACIDAD IEINANCiEéA:i |

NDICES FINANCIEROSEE it

CUMPLE/

FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
[ndice de Liquidez 5 . 0.70 Iqual o mayor al 0.7
. Indice de Endeudamiento 5% Igual o menor a 80% 678-679 CUMPLE
Razén de Coberturade § | { Igual o mayora 0.7 0
; 5o 0.73 .
Intereses : Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

H

C.CAPACIDAD TECNICA, . 4
31,

#SUBSANARZH

El proponente debera acreditar su | Aporta Anexo 3— Acreditacion de Expetiencia
experiencia especffica, mediante la | del proponente.
presentacion de méximo; fres (3)
contratos ejecutados y* terminados, | Contratante: Group Mis

cuyo objeto corresponda o contenga o | Objeto: “SUMINISTROS DE TARJETAS

ous actividades la COMPRA DE | P ARA REDENCION"

TlfRJETAIS % BONOS CANJEABLES Valor $3.875.384.700 - 4.414,87 SMMLV 797-805 CUMPLE
; " | Fecha de inicio: noviembre de 2020

g:g(;iﬁk; g{;l :grm ;Sg{:&%&%a;; Fecha de terminacion: diciembre de 2020

! b €1\ El proponente aporta certificacion.
presupuesto  oficial exprésado en

. . & TORE s gl

salarios minimog legales ;:::gme.nsuales Contratante: Fondo de empleados para el

vigentes. ‘ i bienestar social de los servidores Y
exservidores pliblicos del ICBF y empleados

El SMLMV (Saiario Minimo Legal de fonbienestar

Mensual Vigente) que se tomara parala | Objeto: "COMPRA DE BONOS OBSEQUIOS

conversion del valor de cada.contrato @ | A NIVEL NACIONAL"

SMLMV, serd el del afic en que

. l ICQBPO
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finalizaron los servicios, de acuerde con | Valor $1.552.144.233— 1.986,7 SMMLY
la certificacion del contrato qQue se | Fecha de inicio: 01/01/2018 |
relacione en la propuesta. Fecha de terminacion: 31/12/2018 %
El proponente aporta certificacion. & { ;
s gy |
Valor presupuesto: $1.539.066.750,00 : g
SMMLV: 1,184 4
VERIFICACION EXPERIENCII_-\ CUMPLE

o

ONCLUSION DEEAWVERIFICACION:

NOMBRE DEL PROPONENTE

CRITERIOS DE VERIFICACION
_ Capacidad Jurfdica § CUMPLE
ALMACENES EXITO S.A. Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en |a tabla anterior, el comité evaluador cggnisidera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente ALMACENES EXITO S.A., por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacién de la propuesta, con base en los

siguientes criterios de calficacion:

COUFACTOREE - R - il FIRUNTAJEMAXIMO S

Factor Econdmico 100
2 T
|t

Teniendo como resultado el siguiente:

PMODALID]

! s EEL L o i;%: X

Pago contra entrega del bien. | Mas del 5% |

Pago dentro de los 10 dias | 5% 70 % i

siguientes a la entrega del ’ b *

bien '

Hasta 15 dias 4% 50 4%

Méas de 30 dias 3% 30 0%

| ; i g

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPU!ESTA U f 4 E

CRITERIOSIDE EVAEUACION R, T PUNTAIEMAXINGS

\RUNTAJEIOBTENIDO 2

Factor Econdmico

100 puntos 100 puntos

]
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Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cérdoba adjudicar

ol Proceso de Sefeccion de la Invitacion Peblica N° UC016-2024, cuyo objeto es la “COMPRA DE BONOS

CANJEABLES ABIERTOS, PARA EMPLEADOS PUBLICOS NO DOCENTES, NO DIRECTIVOS Y TRABAJADORES
QFIC!ALES DE L&UNIV§R§IDAD DE. CORDOBA, CORRESPONDIENTE AL ARO 2024". al proponente ALMAGENES
EXITO S.A, con NIT 890i90:0.608-9, por la suma de MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SESENTAY
SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($1.539.066.750,00)

Dado en Monteria (Cérdoba) a los diez (10) dias del mes de julio de 2024.
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CARMEN CE ILi VEGA ONATE Luis FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica ; 2 \ Verificacion financiera
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JUAN CARLOS(BETIN YANEZ
5 \ Miembro del Copmité Evaluador
+ Verificacion Técnica Y Ppnderacion de la Oferta
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